
5.     Vybrané ekonomické údaje 
5.1  Finanční vypořádání hlavního města Prahy se státním rozpočtem za rok 2013 
 
Při sestavě návrhu finančního vypořádání hlavního města Prahy za rok 2013 vycházel odbor rozpočtu 
MHMP z následujících ustanovení: 

• zák. č.218/2000 Sb. ze dne 27.6.2000, zákon o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) 

• vyhlášky MF ČR č.52/2008 Sb., která stanovuje zásady a termíny finančního vypořádání se 
státním rozpočtem 

• Statutu hl. m. Prahy 
• metodického pokynu MF pro zpracování finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 

2013, čj. MF-7988/2014/12-1203 ze dne 20. 1. 2014 a pokynů jednotlivých ministerstev                      
a  státních fondů 

 
5.1.1 Finanční vypořádání se státním rozpočtem 
 
Finanční vypořádání se státním rozpočtem za rok 2013 probíhalo ve dvou úrovních, a to jednak 
vypořádání s Ministerstvem financí (vypořádání účelových prostředků poskytnutých do rozpočtu hl. 
m. Prahy úpravou rozpočtu v průběhu roku 2013 z kapitoly Všeobecná pokladní správa a z kapitoly 
Operace státních finančních aktiv) a jednak s příslušnými rezortními ministerstvy, státními fondy, 
které v průběhu roku 2013 poskytly hl. m. Praze účelové transfery. 

 
Z předložených návrhů finančního vypořádání vyplynul pro hl. m. Prahu  odvod : 
 
do státního rozpočtu v celkové výši                                                                       15 653 045,19 Kč 
z toho na účet MF                                                                                                        149 258,70 Kč 
příslušných rezortních ministerstev, státních fondů                                               12 090 154,02 Kč 
projekty spolufinancované z rozpočtu EU                             3 413 632,41 Kč 
      

Transfery Poskytnuto v roce 
2013 

Vráceno                
v průběhu roku 

2013 

Vyčerpáno                       
(skutečně použito)                   

v r. 2013 

Vratka                   
k 31.12.2013 vl. HMP  MČ HMP 

MINISTERSTVO  FINANCÍ :           
kapitola VPS 222 335 261,38 0,00 222 186 002,62 149 258,76 3 693,68 145 565,08 

kapitola OSFA 8 500 000,00 0,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

CELKEM MF 230 835 261,38 0,00 230 686 002,62 149 258,76 3 693,68 145 565,08 

              

REZORTY :             

Ministerstv o kultury  3 258 000,00 0,00 3 258 000,00 0,00 0,00 0,00 

M. zdrav otnictv í 13 996 311,00 357 301,00 8 848 580,33 4 790 429,67 4 790 429,67 0,00 

M. doprav y  205 751 000,00 0,00 205 748 120,00 2 880,00 2 880,00 0,00 

M. pro místní rozv oj 5 225 615,00 0,00 4 634 452,00 591 163,00 0,00 591 163,00 

M. průmy slu a obchodu 999 996,00 0,00 999 959,00 37,00 0,00 37,00 

M. živ otního prostředí  2 747 697,00 0,00 2 747 697,00 0,00 0,00 0,00 

M.  zemědělstv í 359 754,00 0,00 359 754,00 0,00 0,00 0,00 

MŠMT  9 226 170 918,00 1 235 451,35 9 222 956 728,22 1 978 738,43 1 978 738,43 0,00 

Ministerstv o v nitra 19 974 457,00 230 000,00 19 471 609,08 272 847,92 13 743,00 259 104,92 

M. práce a sociál. v ěcí 143 700 818,00 0,00 139 464 227,00 4 236 591,00 3 476 571,00 760 020,00 

Úřad v lády  400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

SFDI 208 429 467,96 0,00 208 212 000,96 217 467,00 217 467,00 0,00 

REZORTY CELKEM 9 831 014 033,96 1 822 752,35 9 817 101 127,59 12 090 154,02 10 479 829,10 1 610 324,92 

CELKEM   10 061 849 295,34 1 822 752,35 10 047 787 130,21 12 239 412,78 10 483 522,78 1 755 890,00 

 
 
 



Transfery                   podíl 
EU + státní podíl 

Poskytnuto v roce 
2013 

Vráceno                
v průběhu roku 

2013 

Vyčerpáno                       
(skutečně použito)                   

v r. 2013 

Vratka                   
k 31.12.2013 vl. HMP  MČ HMP 

 Poskytovatel: MD             

 OP Doprava 304 406 193,25 0,00 304 406 193,25 0,00 0,00 0,00 

 Poskytovatel : MMR             
 OPPA 423 549 000,00 0,00 420 505 696,84 3 043 303,16 3 043 303,16 0,00 

 OPPK 319 838 000,00 0,00 319 467 670,75 370 329,25 370 329,25 0,00 

OPP celkem 743 387 000,00 0,00 739 973 367,59 3 413 632,41 3 413 632,41 0,00 

CELKEM 1 047 793 193,25 0,00 1 044 379 560,84 3 413 632,41 3 413 632,41 0,00 

       
       

    CELKEM 11 109 642 488,59 1 822 752,35 11 092 166 691,05 15 653 045,19 13 897 155,19 1 755 890,00 
 
                        
 
 
5.1.2  Finanční vypořádání s Ministerstvem financí  
 
Vratku nevyčerpaných finančních prostředků v celkové výši  149 258,76 Kč  převedlo hlavní město 
Praha ze svého běžného účtu na vypořádací účet státního rozpočtu kapitoly Všeobecná pokladní 
správa:  
                             v  Kč 

Transfer na: Poskytnuto                  
v r. 2013 

Vráceno                  
v průběhu 

roku 

Vyčerpáno 
(skutečně 
použito)                          
v r. 2013 

Vratka 
celkem 

vl.hl.m.                          
Praha MČ 

Volby prezidenta ČR 37 000 000,00 0,00 37 000 000,00 0,00 0,00 0,00 

Povodně 2013 100 000 000,00 0,00 99 850 741,24 149 258,76 3 693,68 145 565,08 
Ozdravná protiradonová 
opatření 149 405,00 0,00 149 405,00 0,00 0,00 0,00 
Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR 35 000 000,00 0,00 35 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
Provoz ochranných systémů 
podzemních dopravních staveb 45 000 000,00 0,00 45 000 000,00 0,00 0,00 0,00 
Účelové dotace krajům na 
likvidaci léčiv 1 583 896,13 0,00 1 583 896,13 0,00 0,00 0,00 

Zabránění vzniku a šíření TBC 3 601 960,25 0,00 3 601 960,25 0,00 0,00 0,00 

Celkem z kapitoly VPS 222 335 261,38 0,00 222 186 002,62 149 258,76 3 693,68 145 565,08 

Investiční dotace obcím  8 500 000,00 0,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem z kapitoly OSFA 8 500 000,00 0,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

Celkem Ministerstvo financí 230 835 261,38 0,00 230 686 002,62 149 258,76 3 693,68 145 565,08 
 
 
Hlavní město Praha  při finančním vypořádání se státním rozpočtem za rok 2013 požádalo 
Ministerstvo financí o dokrytí výdajů u těchto transferů : 
 
 
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR /UZ 98 071 
Celkové výdaje vynaložené hlavním městem Prahou na volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu  
ČR  byly vyčísleny ve výši 35 865 917,45 Kč, což je  o 865 917,45 Kč více než  činila poskytnutá 
dotace. Vzhledem k tomu, že se jedná  o mandatorní  výdaj státního rozpočtu,  žádáme o dokrytí 



uvedené částky. Zvýšené výdaje  jsou zdůvodňovány zvýšenými cenami za pronájmy volebních 
místností, za pronájem výpočetní techniky, za služby poskytované dodavateli pro volby a pod. 
 
Volba prezidenta České republiky /UZ 98 008 
Celkové výdaje vynaložené městskými částmi hl. m. Prahy na přípravnou fázi volby prezidenta ČR 
byly vyčísleny ve výši 40 053 930,38 Kč, žádáme proto o dokrytí výdajů ve výši 3 053 930,38 Kč. 
Vyšší čerpání výdajů zdůvodňují městské části obdobně jako u výdajů na volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR. 
 
 
Odstraňování následků povodně /UZ 98011/ - vratka 
 
Hlavnímu městu Praze byly poskytnuty na pokrytí prvotních nákladů a nezbytná opatření přijatá 
v rámci řešení krizové situace při povodních po vytrvalých deštích v červnu 2013 finanční prostředky 
v celkové výši 100 mil. Kč. V rámci finančního vypořádání byla provedena vratka nevyčerpaných 
finančních prostředků ve výši 149 258,76 Kč.  
 
 
 
5.1.3  Finanční vypořádání s rezortními ministerstvy a státními fondy 
 
Finanční vypořádání s příslušnými resortními ministerstvy a státními organizacemi bylo provedeno 
na základě jejich pokynů, v rozsahu a termínech jimi požadovaných. Jednalo se o následující 
ministerstva a státní fondy: 
 
- Ministerstvo kultury  
- Ministerstvo zdravotnictví 
- Ministerstvo dopravy 
- Ministerstvo pro místní rozvoj 
- Ministerstvo průmyslu a obchodu 
- Ministerstvo životního prostředí 
- Ministerstvo zemědělství  
- Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
- Ministerstvo vnitra 
- Ministerstvo práce a sociálních věcí 
- Úřad vlády 
- Státní fond dopraví infrastruktury 
 
Z vyúčtování finančních prostředků, které poskytly hlavnímu městu Praze rezortní ministerstva               
a státní fondy, vyplynul odvod nevyčerpaných finančních prostředků v celkové výši 12 090 154,02 
Kč z toho : 
 
Ministerstvo zdravotnictví 
Z neinvestičních transferů poskytnutých z projektů realizovaných v roce 2013 v rámci dotačního 
programu „Specializační vzdělávání zdravotnických pracovníků – rezidenční místa“ pro Městskou 
polikliniku v oboru „Všeobecné praktické lékařství“  byly vráceny na účet poskytovatele nevyčerpané 
finanční prostředky ve výši 9 186,00 Kč a pro Zdravotnickou záchrannou službu hl. m. Prahy v oboru 
„Urgentní medicína“ v celkové výši 4 824,00 Kč. Z programu Financování připravenosti 
poskytovatele zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací 
podle zákona č. 374/2011 S., o zdravotnické záchranné službě, bylo vráceno 4 776 419,67 Kč. 
Ministerstvo dopravy 
Na účet Ministerstva dopravy byly převedeny nevyčerpané finanční prostředky ve výši 2 880,00 Kč,  
z neinvestičního transferu „Náklady na stěhování Agentury pro evropský globální navigační satelitní 
systém do Prahy v roce 2013 (GSA). 
 



Ministerstvo pro místní rozvoj 
Na účet Ministerstva pro místní rozvoj bylo odesláno na program Podpory bydlení při živelní 
pohromě 591 163,00 Kč z toho:. 
 

*    MČ Praha 9  69 331,00 Kč 
*    MČ Praha 12 30 000,00 Kč 
*    MČ Praha 16 
*    MČ Praha  - Lipence 
*    MČ Praha  - Trója 
*    MČ Praha Zbraslav 

138 373,00 Kč 
85 185,00 Kč 
30 000,00 Kč 
238 274,00 Kč 

  
 
Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny na účet ministerstva ve výši 37,00 Kč, z toho 4,00 
Kč z programu Jednotná kontaktní místa od MČ Praha 7 a 33,00 Kč z programu EFEKT 2013 – E.2 – 
EPC na podporu úspor energie a využití obnovitelných zdrojů energie (od MČ Praha 9). 
 

 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
Hlavní město Praha obdrželo transfery  v celkové výši 9 226 170 918,00 Kč, vráceno v průběhu roku 
1 235 451,35 Kč a vyčerpáno bylo 9 222 956 728,22 Kč. Z poskytnutých finančních prostředků 
v roce 2012 vyplynula vratka v celkové výši 1 978 738,43  Kč z toho: 
 
                       v Kč 

* Rozvojový program MŠMT pro děti – cizince ze 3. zemí 62 923,00 
* Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru 24 000,00 
* Ukončování  středního vzdělávání maturitní zkouškou v podzimním zkušebním období 19 595,00 
* Podpora implementace Etické výchovy 66 404,00 
* Rozvojový program Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání 260,00 
* Dotace pro soukromé školy  371 000,00 
* Soutěže 7 640,00 
* Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních školách 39 078,00 
* Přímé náklady na vzdělávání 1 019,00 
* Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním 1 386 819,43 
 Celkem 1 978 738,43 

 
- U programu Zajištění podmínek bezplatné přípravy k začlenění žáků cizinců z třetích zemí                      
do základního vzdělávání nevyčerpaly základní školy tyto prostředky z důvodu uzavření dohod             
o provedení práce, ze kterých organizace odvody neplatí a nedočerpáním částek na platy z důvodu 
nízkého počtu zájemců – cizinců o výuku českého jazyka. 
- U programu „Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru“ - ZŠ 
Horáčkova, Praha 4  zakoupila pomůcky z jiné dotace. 
- U programu „Ukončení středního vzdělávání maturitní zkouškou“ - jedná se o vratku  za studenty, 
kteří se nedostavili k podzimní maturitní zkoušce. 
- U programu „Podpora implementace Etické výchovy“ - ZŠ Marjánka, Bělohorská, Praha 6 
zdůvodňuje vratku nedostatečným časovým prostorem k provedení proškolení všech pedagogů školy 
tak, jak bylo plánováno. Havárie vody poškodila část školy a učeben. Část plánovaných seminářů 
musela být zrušena. 
- U rozvojového programu „Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání“ - jedno 
školské zařízení ukončilo svou činnost, dále bylo provedeno zpřesnění počtu žáků škol a strávníků ve 
školních jídelnách. 
- U programu Asistentů pedagogů v soukromých a církevních školách bylo pozdě vydáno rozhodnutí. 
- U programu Asistentů pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním se jednalo o 
ukončení pracovního poměru asistenta pedagoga, případně o zkrácení úvazku či změně zařazení do 
platové třídy a stupně. 
 
 



Ministerstvo vnitra 
Na účet Ministerstva vnitra byly převedeny nevyčerpané finanční prostředky ve výši 272 847,92 Kč              
                       v Kč 

* Výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2013 11 862,00 
* Neinvestiční transfery hl. m. Praze - povodně 90 073,42 
* Prevence kriminality v roce 2013 26 832,00 
* Transfery obcím na integraci cizinců 66 080,50 
* Transfery na zajištění bydlení azylantů 78 000,00  
 Celkem 272 847,92 

 
 
Na účet Ministerstva vnitra – Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR bylo vráceno 
z programu:  
- Výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů na rok 2013 – 11 862,00 Kč: 
*   MČ Praha 16  ve výši   190,00 Kč 
*   MČ Praha 17  ve výši 2 972,00 Kč 
*   MČ Praha 19  ve výši 3 300,00 Kč 
*   MČ Praha 21  ve výši 1 200,00 Kč 
*   MČ Praha – Lochkov   ve výši 2 100,00 Kč 
*   MČ Praha – Nebušice  ve výši 2 100,00 Kč  
 
- Neinvestiční transfery hl. m. Praze – povodně – 90 073,42 Kč: 
*   MČ Praha 12  ve výši 66 538,08 Kč 
*   MČ Praha 13  ve výši 338,45 Kč 
*   MČ Praha 16  ve výši 1 578,94 Kč 
*   MČ Praha 17  ve výši 20 669,55 Kč 
*   MČ Praha 18  ve výši 431,40 Kč 
*   MČ Praha 21  ve výši 177,00 Kč 
*   MČ Praha Klánovice  ve výši 340,00 Kč 
 
Dále bylo vráceno na účet Ministerstva vnitra : 
- Prevence kriminality – z programu „Sociálně integrační aktivity v sociálně vyloučených komunitách 
na území MČ Praha 14“ byly vráceny nevyčerpané finanční prostředky ve výši                                          
13 089,00 Kč a na „Asistenta prevence kriminality“ 13 743,00 Kč. 
- Transfery obcím na podporu integraci cizinců – MČ Praha 14 z projektu vrátila 56 069,50 Kč a MČ 
Praha – Libuš vrátila z projektu „Podpora multikulturního soužití celé občanské společnosti na území 
MČ Praha – Libuš“ vrátila 10 011,00 Kč. 
-  Transfery na zajištění bydlení azylantů – MČ Praha 8 vrátila nevyčerpané finanční prostředky ve 
výši 70 000,00 Kč a MČ Praha 9 vrátila 8 000,00 Kč. 
 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Na účet MPSV byly převedeny nevyčerpané finanční prostředky v celkové výši 4 236 591,00 Kč 
z toho: 
- z „Transferů na státní příspěvek zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc“               
ve výši 3 476 571,00 Kč 
- z „Dotace na činnosti vykonávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociálně – právní 
ochrany dětí ve výši 760 020,00 Kč: 
*   MČ Praha 2 ve výši 863,24 Kč 
*   MČ Praha 5 ve výši 76 982,00 Kč 
*   MČ Praha 6 ve výši 159 436,70 Kč 
*   MČ Praha7 ve výši 204 324,20 Kč 
*   MČ Praha 10 ve výši 127 713,00 Kč 
*   MČ Praha 11 ve výši 20 956,00 Kč 
*   MČ Praha 14 ve výši 169 744,86 
 
Finanční prostředky na sociálně-právní ochranu dětí byly poskytnuty na základě dvou rozhodnutí. 
Přílohou jednotlivých rozhodnutí byl i rozpis dotace na jednotlivé městské části, a proto nebylo 



možné takto rozepsané dotace na úrovní hl. m. Prahy mezi jednotlivými městskými částmi 
kompenzovat.  
Z 22 městských částí hl. m. Prahy, které výkon v oblasti sociálně – právní ochrany dětí zabezpečují,            
7 městských částí vykázalo skutečné čerpání nižší, než byl objem poskytnutých prostředků. Z toho 
důvodu byla provedena vratka ve výši 760 020,00 Kč. 
Sedm městských částí vykázalo čerpání ve stejné výši jako byla poskytnutá dotace. 
Osm městských částí dosáhlo vyšších nákladů , než byla poskytnutá dotace. Vzrostl vyšší počet 
projednávaných případů a vyšší počet zaměstnanců, kteří tuto agendu zabezpečují. Z toho důvodu hl. 
m. Praha požádalo o dokrytí vynaložených nákladů ve výši 7 329 386,81 Kč. (Jedná se o tyto 
městské části – MČ Praha 3, MČ Praha 4, MČ Praha 8, MČ Praha 9, MČ Praha 12, MČ Praha 16, MČ 
Praha 18 a MČ Praha 22). 
 
Státní fond dopravní infrastruktury 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy vrátila na účet SFDI finanční prostředky ve výši                    
217 467,00 Kč. 
 
 
 
Přehled vrácených nevyčerpaných finančních prostředků rezortním ministerstvům a státním fondům: 
 

Transfery Poskytnuto                               
v roce 2013 Vráceno                            

v průběhu 
roku 

Vyčerpáno                               
v roce 2013 Vratka celkem Vratka                                

za vl.HMP Vratka za MČ 

M. kultury 3 258 000,00 0,00 3 258 000,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora pro památky UNESCO 265 000,00 0,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 

Veřejné inf. služby knihoven (VISK) 1 453 000,00 0,00 1 453 000,00 0,00 0,00 0,00 

Program regenerace MPR a MPZ 1 040 000,00 0,00 1 040 000,00 0,00 0,00 0,00 

Kulturní aktivity 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 

M . zdravotnictví 13 996 311,00 357 301,00 8 848 580,33 4 790 429,67 4 790 429,67 0,00 

Program vyrovnávání příležitostí pro 
občany se zdravotním postižení 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

Financování připravenosti 
poskytovatele zdravotnické záchranné 
služby na řešení mimořádných a 
krizových situací 12 467 800,00 0,00 7 691 380,33 4 776 419,67 4 776 419,67 0,00 

Rezidenční místa 1 428 511,00 357 301,00 1 057 200,00 14 010,00 14 010,00 0,00 

M. dopravy 205 751 000,00 0,00 205 748 120,00 2 880,00 2 880,00 0,00 

Náklady na stěhování agentury pro 
evropský globální navigační satelitní 
systém do Prahy v roce 2013 150 000,00 0,00 147 120,00 2 880,00 2 880,00 0,00 

Krytí nákladů hl. m. Prahy na 
úhradu prokazatelné ztráty ze závazku 
veřejné služby ve veřejné železniční 
osobní dopravě 2013 205 601 000,00 0,00 205 601 000,00 0,00 0,00 0,00 

M. pro místní rozvoj 5 225 615,00 0,00 4 634 452,00 591 163,00 0,00 591 163,00 

Podpora bydlení při živelní pohromě 5 225 615,00 0,00 4 634 452,00 591 163,00 0,00 591 163,00 

M. průmyslu a obchodu 999 996,00 0,00 999 959,00 37,00 0,00 37,00 

Jednotná kontaktní místa 899 996,00 0,00 899 992,00 4,00 0,00 4,00 

EFEKT - E.2-EPC příprava 
energeticky úsporných projektů 100 000,00 0,00 99 967,00 33,00 0,00 33,00 

M. životního prodtředí 2 747 697,00 0,00 2 747 697,00 0,00 0,00 0,00 

Příspěvek zoologickým zahradám 2 747 697,00 0,00 2 747 697,00 0,00 0,00 0,00 



Transfery Poskytnuto                               
v roce 2013 Vráceno                            

v průběhu 
roku 

Vyčerpáno                               
v roce 2013 Vratka celkem Vratka                                

za vl.HMP Vratka za MČ 

M. zemědělství 359 754,00 0,00 359 754,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady na činnost odb. lesního 
hospodáře 276 911,00 0,00 276 911,00 0,00 0,00 0,00 

Úhrada zvýšených nákladů podle  
§24 odst.2 lesního zákona 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 

Investiční náklady na zpracování 
osnov  77 343,00 0,00 77 343,00 0,00 0,00 0,00 

MŠMT ČR 9 226 170 918,00 1 235 451,35 9 222 956 728,22 1 978 738,43 1 978 738,43 0,00 
Přímé náklady na vzdělání 8 128 218 000,00 0,00 8 128 216 981,00 1 019,00 1 019,00 0,00 

Přímé náklady na vzdělání- sport. 
gymnázia 5 104 500,00 0,00 5 104 500,00 0,00 0,00 0,00 

Inkluzivní vzdělávání a vzdělávání 
dětí se sociokulturním znevýhodněním 1 929 960,00 0,00 1 929 960,00 0,00 0,00 0,00 

Informační centra 443 000,00 145 000,00 298 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rozvojový program pro děti - 
cizince ze 3. zemí 5 944 362,00 46 161,00 5 835 278,00 62 923,00 62 923,00 0,00 

Pomůcky kompenzačního a 
rehabilitačního charakteru 465 000,00 6 200,00 434 800,00 24 000,00 24 000,00 0,00 

Pirna-česko-saský dvojjazyčný 
vzdělávací cyklus 90 300,00 11 571,00 78 729,00 0,00 0,00 0,00 

Maturitní zkouška v podzimním 
období 1 869 704,00 0,00 1 850 109,00 19 595,00 19 595,00 0,00 

Dotace dvojjazyčným gymnáziím s 
výukou francouzštiny 48 000,00 8 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

Excelence středních škol 1 635 371,00 0,00 1 635 371,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora zavádění diagnostických 
nástrojů  271 000,00 36 000,00 235 000,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora dalšího vzdělávání učitelů 
odborných předmětů v prostředí 
reálné praxe 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 

podpora implementace Etické 
výchovy 474 612,00 14 000,00 394 208,00 66 404,00 66 404,00 0,00 

rozvojový program Podpora 
logopedické prevence v předškolním 
vzdělávání 917 622,00 0,00 917 362,00 260,00 260,00 0,00 

Program na zmírnění škod 
způsobených povodněmi v červnu 
2013 1 050 995,00 0,00 1 050 995,00 0,00 0,00 0,00 

Program sociální prevence a 
prevence kriminality 76 000,00 0,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dotace pro soukromé školy 1 063 826 000,00 0,00 1 063 455 000,00 371 000,00 371 000,00 0,00 

Projekty romské komunity 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 

Program protidrogové politiky 140 400,00 0,00 140 400,00 0,00 0,00 0,00 

Soutěže 1 630 000,00 0,00 1 622 360,00 7 640,00 7 640,00 0,00 

Spolupráce s francouzskými, 
vlámskými a španělskými školami  52 958,00 0,00 52 958,00 0,00 0,00 0,00 

Asistenti pedagogů v soukromých a 
církevních speciálních školách 4 311 940,00 114 980,00 4 157 882,00 39 078,00 39 078,00 0,00 

Podpora odborného vzdělávání 245 998,00 38 316,00 207 682,00 0,00 0,00 0,00 

Integrace cizinců 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

Podpora vzdělávání národnostních 
menšin  590 000,00 0,00 590 000,00 0,00 0,00 0,00 



Transfery Poskytnuto                               
v roce 2013 Vráceno                            

v průběhu 
roku 

Vyčerpáno                               
v roce 2013 Vratka celkem Vratka                                

za vl.HMP Vratka za MČ 

Bezplatná příprava dětí azylantů, 
dětí osob se státní příslušností jiného 
členského státu EU 351 950,00 0,00 351 950,00 0,00 0,00 0,00 

Asistenti pedagogů pro děti , žáky a 
studenty se sociálním znevýhodněním 6 135 246,00 815 223,35 3 933 203,22 1 386 819,43 1 386 819,43 0,00 

Program SOKRATES 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 

Ministerstvo vnitra 19 974 457,00 230 000,00 19 471 609,08 272 847,92 13 743,00 259 104,92 

Na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů 397 000,00 0,00 385 138,00 11 862,00 0,00 11 862,00 

Neinvestiční transfery krajům a hl. 
m. Praze podle usnesení vlády k 
povodním 9 488 382,00 0,00 9 398 308,58 90 073,42 0,00 90 073,42 

Prevence kriminality 628 000,00 7 000,00 594 168,00 26 832,00 13 743,00 13 089,00 

Transfery obcím na integraci cizinců 3 847 027,00 0,00 3 780 946,50 66 080,50 0,00 66 080,50 

Azylanti 5 614 048,00 223 000,00 5 313 048,00 78 000,00 0,00 78 000,00 

M. práce a sociálních věcí 143 700 818,00 0,00 139 464 227,00 4 236 591,00 3 476 571,00 760 020,00 

Transfery na státní příspěvek 
zřizovatelům zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc 42 500 000,00 0,00 39 023 429,00 3 476 571,00 3 476 571,00 0,00 

Dotace na činnosti vykonávané 
obcemi s rozšířenou působností v 
oblasti sociálně - právní ochrany dětí 101 200 818,00 0,00 100 440 798,00 760 020,00 0,00 760 020,00 

Úřad vlády 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

Terénní sociální práce 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

SFDI 208 429 467,96 0,00 208 212 000,96 217 467,00 217 467,00 0,00 
Financování dopravní infrastruktury-

neinv.  117 154 451,58 0,00 116 936 984,58 217 467,00 217 467,00 0,00 

Financování dopravní infrastruktury-
investice 91 275 016,38 0,00 91 275 016,38 0,00 0,00 0,00 

CELKEM  9 831 014 033,96 1 822 752,35 9 817 101 127,59 12 090 154,02 10 479 829,10 1 610 324,92 
 
 
5.1.4 Finanční vypořádání na  rok 2013 za : 

 
• Operační program Praha – Adaptabilita 
• Operační program Praha – Konkurenceschopnost 
• Operační program Doprava 

 
 
 
Na první dva jmenované programy získává hlavní město Praha prostředky na krytí podílu Evropského 
sociálního fondu spolu s prostředky na podíl státního rozpočtu České republiky formou dotace dle 
zákona č. 218/2000 Sb., kdy poskytovatelem je Ministerstvo pro místní rozvoj. Z transferu 
Operačního programu Praha – Adaptabilita  byly vráceny nevyčerpané finanční prostředky ve výši           
3 043 303,16 Kč a z Operačního programu Praha – Konkurenceschopnost byly vráceny nevyčerpané 
finanční prostředky ve výši   370 329,25 Kč. 
 
 
 



Operační program Doprava : 
Transfer  byl poskytnut  z rozpočtové kapitoly  Ministerstva dopravy  na základě písemné žádosti 
Technické správy komunikací hl. m. Prahy  jako investiční transfer hlavnímu městu Praze.  
Prioritní osa : 5 – Modernizace a rozvoj pražského metra a systémů řízení silniční dopravy v hl. m. 
Praze 
Oblast podpory : 5.2 – Zavádění systémů řízení a regulace silničního provozu v Praze  
Název projektu : Zvýšení bezpečnosti silničního provozu v hl. m. Praze 
Finanční prostředky byly vyčerpány v plné výši  . 
 
 
Transfery  z Finančního mechanismu EHP/Norsko a transfery z Operačního programu životní 
prostředí nepodléhají klasickému finančnímu vypořádání, protože se jedná  o víceleté akce.                     
U projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie se provádí finanční vypořádání k 31. 
prosinci roku, v němž byl projekt ukončen. 
 
 
 

Transfery                                 
podíl EU + státní podíl 

Poskytnuto v roce 
2013 

Vráceno                
v průběhu roku 

2013 

Vyčerpáno                       
(skutečně použito)                   

v r. 2013 

Vratka                   
k 31.12.2013 vl. HMP  MČ HMP 

 Poskytovatel: MD             

 OP Doprava 304 406 193,25 0,00 304 406 193,25 0,00 0,00 0,00 

 Poskytovatel : MMR             
 OPPA 423 549 000,00 0,00 420 505 696,84 3 043 303,16 3 043 303,16 0,00 

 OPPK 319 838 000,00 0,00 319 467 670,75 370 329,25 370 329,25 0,00 

OPP celkem 743 387 000,00 0,00 739 973 367,59 3 413 632,41 3 413 632,41 0,00 

CELKEM 1 047 793 193,25 0,00 1 044 379 560,84 3 413 632,41 3 413 632,41 0,00 

 



 
5.2. Účelové prostředky státního rozpočtu poskytnuté hlavnímu městu Praze v roce 2013 
 
V roce 2013 byly hlavnímu městu Praze poskytnuty ze státního rozpočtu prostřednictvím 
Ministerstva financí (pol. 4111 – neinvestiční transfer, pol. 4211 – investiční transfer), 
státních fondů (pol. 4113 – neinvestiční transfer, pol. 4213 – investiční transfer), rezortních 
ministerstev (pol. 4116 – neinvestiční transfer, pol. 4216 – investiční transfer), Finančního 
mechanismu EHP/Norska (pol. 4118 – neinvestiční transfer), ze státních finančních aktiv (pol. 
4240 – investiční transfer), transferů ze zahraničí (pol. 4232 – investiční transfer od 
mezinárodních institucí, pol. 4152 – neinvestiční transfer od mezinárodních institucí, pol. 
4153 – neinvestiční transfer od Evropské unie – přímý příjem) a otevřením limitů státního 
rozpočtu následující účelové finanční prostředky:  
 
 

REKAPITULACE 

      
     

v Kč 
DRUH 

TRANSFERU ODKUD POLOŽKA 
ÚPRAVY 

ROZPOČTU 
SKUTEČNOST         
k 31. 12. 2013 

    Ministerstvo financí 4111 222 335 100 222 335 261,38 

    Státní fondy 4113 126 843 800 117 197 190,01 

    Ostatní resorty 4116 10 159 030 600 10 158 941 125,02 
    FM EHP/Norska 4118 631 200 631 223,30 

    Ze zahraničí 4152 4 466 400 4 466 254,06 

      4153 104 700 104 706,80 

neinvestiční transfery celkem 10 513 411 800 10 503 675 760,57 
    Ministerstvo financí 4211 8 700 000 8 699 949,64 

    Státní fondy 4213 135 283 800 97 485 832,83 

    Ostatní resorty 4216 664 847 500 664 847 667,07 

  
Od mezinárodních 
institucí 4232 414 600 414 609,98 

    Státní finanční aktiva 4240 8 500 000 8 500 000,00 

investiční transfery celkem           817 745 900 779 948 059,52 

CELKEM NEINVESTIČNÍ + INVESTIČNÍ TRANSFERY  
    

11 331 157 700 11 283 623 820,09 
 



v Kč

celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP

4111
Ministerstvo 
financí

0901 0916 98008 Volba prezidenta ČR 37 000 000 40 200 36 959 800 37 000 000,00 40 200,00 36 959 800,00

0901 0916 98011
Prvotní náklady - povodně 
2013 100 000 000 80 865 600 19 134 400 100 000 000,00 80 865 672,22 19 134 327,78

0821 98035
Systémové dotace na 
protiradonová opatření 149 400 149 400 0 149 405,00 149 405,00

0901 0916 98071
Volby do Parlamentu 
České republiky 35 000 000 32 200 34 967 800 35 000 000,00 32 240,00 34 967 760,00

0708 98116

Účelové neinvestiční 
dotace obcím na integraci 
cizinců 45 000 000 45 000 000 0 45 000 000,00 45 000 000,00 0,00

0285 98297 Likvidace léčiv 1 583 800 1 583 800 0 1 583 896,13 1 583 896,13 0,00

0504 0505 98335 TBC 3 601 900 3 601 900 0 3 601 960,25 3 601 960,25 0,00

celkem položka 4111 222 335 100 131 273 100 91 062 000 222 335 261,38 131 273 373,60 91 061 887,78

4113

Státní fond 
životního 
prostředí

0216 0416 90001
Operační program životní 
prostředí (CZ) 42 800 0 42 800 42 738,43 0,00 42 738,43

Státní fond 
dopravní 
infrastruktury

0329 91252
Financování dopravní 
infrastruktury 126 801 000 126 801 000 0 117 154 451,58 117 154 451,58 0,00

celkem položka 4113 126 843 800 126 801 000 42 800 117 197 190,01 117 154 451,58 42 738,43
4116 Úřad vlády ČR

0516 4428
Podpora terénní sociální 
práce 400 000 0 400 000 400 000,00 0,00 400 000,00

NEINVESTIČNÍ TRANSFERY 

Skutečnost
Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

4116

Ministerstvo 
práce a 
sociálních věcí

0516 13010
Státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče 20 480 000 0 20 480 000 20 512 000,00 0,00 20 512 000,00

0916 13011
Sociálně-právní ochrana 
dětí (MČ 1-22) 101 200 800 0 101 200 800 101 200 818,00 0,00 101 200 818,00

0916 13101
Aktivní potitika 
zaměstnanosti 163 900 0 163 900 163 938,00 0,00 163 938,00

 0516 0916 13233
Operační program Lidské 
zdroje a zaměstnanost 8 444 500 3 898 000 4 546 500 8 444 617,30 3 898 012,51 4 546 604,79

0916 13234
OP LZZ- aktivní politika 
zaměstnanosti (MČ HMP) 2 719 200 0 2 719 200 2 710 749,00 0,00 2 710 749,00

0504 0516 13305

Neinvestiční nedávkové 
transfery na podporu 
rodiny 1 547 000 0 1 547 000 1 547 000,00 0,00 1 547 000,00

0504 0505 13307

Příspěvek zřizovatelům 
zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc 42 500 000 42 500 000 0 42 500 000,00 42 500 000,00 0,00

Ministerstvo 
vnitra

0708 0716 14004
Výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů 397 000 187 000 210 000 397 000,00 187 000,00 210 000,00

0416 14007

Účelové neinvestiční 
dotace obcím na integraci 
cizinců 3 847 000 0 3 847 000,00 3 847 027,00 0,00 3 847 027,00

0901 0916 14013

Zvýšení kvality řízení v 
úřadech územní veřejné 
správy - EU 20 069 100 1 519 200 18 549 900 20 069 200,49 1 519 228,80 18 549 971,69

0704 0716 14018
Podpora prevence 
kriminality 621 000 401 000 220 000 621 000,00 401 000,00 220 000,00

0708 14022
Neinvestiční transfery 
krajům k povodním 9 488 400 9 488 400 0 9 488 382,00 9 488 382,00 0,00

0816 0883 14336
Zajištění bydlení 
azylantům 5 504 100 3 481 100 2 023 000 5 391 048,00 3 481 048,00 1 910 000,00



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

4116

Ministerstvo 
životního 
prostředí

0261 15065

Účelové neinvestiční 
dotace zoologickým a 
botanickým zahradám 2 747 700 2 747 700 0 2 747 697,00 2 747 697,00 0,00

0216 15309

Podpora zlepčování VH 
infrastruktury a snižování 
rizika povodní (EU) 460 800 0 460 800 460 768,00 0,00 460 768,00

0216 15324

Podpora zlepčování kvality 
ovzduší a snižování emisí 
(CZ) 7 000 0 7 000 7 000,00 0,00 7 000,00

0216 15325

Podpora zlepčování kvality 
ovzduší a snižování emisí 
(EU) 293 600 0 293 600 293 598,46 0,00 293 598,46

0416 15370

Podpora udržitelného 
využívání zdroje energie 
(EU) 91 200 0 91 200 91 188,00 0,00 91 188,00

0216 15373
Podpora zkvalitnění 
nakládání s odpady - CZ 108 100 0 108 100 108 027,34 0,00 108 027,34

0216 15374
Podpora zkvalitnění 
nakládání s odpady - EU 1 836 400 0 1 836 400 1 836 464,78 0,00 1 836 464,78

Ministerstvo pro 
místní rozvoj

0901 0966 17008 Operační program TA - CZ 206 800 206 800 0 206 867,00 206 867,00 0,00

0901 0966 17009 Operační program TA - EU 1 172 300 1 172 300 0 1 172 236,00 1 172 236,00 0,00



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

0902 17030 OPPK (EU) 53 254 000 53 254 000 0 53 254 000,00 53 254 000,00 0,00

4116 0816 17046
Podpora bydlení při živelní 
pohromě 5 225 600 0 5 225 600,00 5 225 615,00 0,00 5 225 615,00

0902 17081 OPKK (CZ) 3 946 000 3 946 000 0 3 946 000,00 3 946 000,00 0,00

0902 17125 OPPA (EU) 418 784 000 418 784 000 0 418 784 000,00 418 784 000,00 0,00

0902 17397 OPPA (CZ) 4 765 000 4 765 000 0 4 765 000,00 4 765 000,00 0,00

Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu

0216 22003
EFEKT - podpora úspor 
energie 100 000 0 100 000 100 000,00 0,00 100 000,00

0916 22005

Dotace na výkon činnosti 
Jednotných kontaktních 
míst         (MČ HMP) 900 000 0 900 000 899 996,00 0,00 899 996,00

Ministerstvo 
dopravy

0962 27004
Náklady na stěhování 
GSA 150 000 150 000 0 150 000,00 150 000,00 0,00

0329 27355

Příspěvek na ztrátu 
dopravce z provozu 
veřejné osobní drážní 
dopravy 205 601 000 205 601 000 0 205 601 000,00 205 601 000,00 0,00

Ministerstvo 
zemědělství

0284 29004

Úhrada zvýšených 
nákladů podle § 24 odst. 2 
lesního zákona 5 500 5 500 0 5 500,00 5 500,00 0,00

0284 29008

Náklady na činnost 
odborného lesního 
hospodáře 276 900 276 900 0 276 911,00 276 911,00 0,00



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

4116

Ministerstvo 
školství, mládeže 
a tělovýchovy

0416 33018

Podpora škol, které 
realizují inkluzivní 
vzdělávání a vzdělávání 
dětí se sociokulturním 
znevýhodněním 1 930 000 1 930 000 0 1 929 960,00 1 929 960,00 0

0416 33023 Informační centra 298 000 298 000 0 298 000,00 298 000,00 0

0416 33024
Rozvojový program pro 
děti-cizince ze 3. zemí 5 898 200 5 898 200 0 5 898 201,00 5 898 201,00 0,00

0416 33025

Vybavení škol pomůckami 
kompenzačního a 
rehabilitačního charakteru 458 800 458 800 0 458 800,00 458 800,00 0,00

0416 33033

Pirna - česko - saský 
dvojjazyčný vzdělávací 
cyklus 78 700 78 700 0 78 729,00 78 729,00 0,00

0416 33034

Maturitní zkoušky v 
podzimním zkušebním 
období 1 869 700 1 869 700 0 1 869 704,00 1 869 704,00 0,00

0416 33035

Dotace dvojjazyčným 
gymnáziím s výukou 
francouzštiny 40 000 40 000 0 40 000,00 40 000,00 0,00

0416 33038 Excelence středních škol 1 635 400 1 635 400 0 1 635 371,00 1 635 371,00 0,00

0416 33040
Podpora zavádšní 
diagnostických nástrojů 235 000 235 000 235 000,00 235 000,00 0,00

0416 33042

Podpora dalšího 
vzdělávání učitelů 
odborných předmětů v 
prostředí reálné praxe 94 000 94 000 0 94 000,00 94 000,00 0,00

0416 33043
Podpora implementace 
Etické výchovy 460 600 460 600 0 460 612,00 460 612,00 0,00



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

4116 0416 33044

Podpora logopediclé 
prevence v předškolním 
vzdělávání 917 600 917 600 0 917 622,00 917 622,00 0,00

0416 33046
Program na zmírnění škod 
způsobených povodněmi 1 051 000 1 051 000 0 1 050 995,00 1 050 995,00 0,00

0416 33122
Program sociální prevence 
a prevence kriminality 76 000 0 76 000 76 000,00 0,00 76 000,00

0416 33155
Dotace pro soukromé 
školy 1 063 826 000 1 063 826 000 0 1 063 826 000,00 1 063 826 000,00 0,00

0416 33160 Projekty romské komunity 19 000 19 000 0 19 000,00 19 000,00 0,00

0416 33163
Program protidrogové 
politiky 140 400 60 400 80 000 140 400,00 60 400,00 80 000,00

0416 33166
Podpora soutěží a 
přehlídek 1 630 000 1 620 000 10 000 1 630 000,00 1 620 000,00 10 000,00

0416 33192

Spolupráce s 
francouzskými, vlámskými 
a španělskými školami 53 000 53 000 0 52 958,00 52 958,00 0,00

0416 33215

Asistenti pedagogů v 
soukromých a církevních 
speciálních školách 4 196 900 4 196 900 0 4 196 960,00 4 196 960,00 0,00

0416 33246 Integrace cizinců 207 700 29 500 178 200 207 682,00 29 471,00 178 211,00

0416 33264 Evropská jazyková cena 200 000 0 200 000 200 000,00 0,00 200 000,00

0416 33339

Program podpory 
vzdělávání národnostních 
menšin 590 000 390 000 200 000 590 000,00 390 000,00 200 000,00

0416 33353
Přímé náklady na 
vzdělávání 8 128 218 000 8 128 218 000 0 8 128 218 000,00 8 128 218 000,00 0,00



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

4116 0416 33354

Přímé náklady na 
vzdělávání - sportovní 
gymnázia 5 104 500 5 104 500 0 5 104 500,00 5 104 500,00 0,00

0416 33426 Program Sokrates 35 000 35 000 0 35 000,00 35 000,00 0,00

0416 33435
Bezplatná příprava dětí 
azylantů 352 000 352 000 0 351 950,00 351 950,00 0,00

0416 33457

Asistenti pedagogů pro 
děti se soc. 
znevýhodněním 5 320 100 5 320 100 0 5 320 022,65 5 320 022,65 0,00

Ministerstvo 
kultury

0416 0616 34001
Program podpory pro 
památky UNESCO 265 000 115 000 150 000 265 000,00 115 000,00 150 000,00

0616 0662 34053
Veřejné informační služby 
knihoven 1 337 000 1 324 000 13 000 1 337 000,00 1 324 000,00 13 000,00

0680 34054

Program regenerace 
městských památkových 
rezervací a městských 
památkových zón 1 040 000 1 040 000 0 1 040 000,00 1 040 000,00 0,00

0416 0662 34070 Kulturní aktivity 500 000 500 000 0 500 000,00 500 000,00 0,00

Ministerstvo 
zdravotnictví

0504 35015

Specializační vzdělávání 
zdravotnických pracovníků 
- rezidenční místa 1 071 300 1 071 300 0 1 071 210,00 1 071 210,00 0,00

0504 35018

Připravenost 
poskytovatele ZZS na 
řešení mimořádných 
událostí a krizových situací 12 467 800 12 467 800 0 12 467 800,00 12 467 800,00 0,00

0416 35047
Program péče o zdravotně 
postižené občany 100 000 100 000 0 100 000,00 100 000,00 0,00

celkem položka 4116 10 159 030 600 9 993 193 400 165 837 200 10 158 941 125,02 9 993 193 147,96 165 747 977,06



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

4118 FM EHP/Norska

0662 95206
Finanční mechanismus 
EHP/Norska 631 200 631 200 0 631 223,30 631 223,30 0,00

celkem položka 4118 631 200 631 200 0 631 223,30 631 223,30 0,00

4152

Ze zahraničí - od 
mezinárodních 
institucí

0316 ERRF - INVOLTE 4 466 400 0 417 400 4 466 254,06 0,00 417 350,02

(přímo MĆ) 4 049 000 4 048 904

celkem položka 4152 4 466 400 0 4 466 400 4 466 254,06 0 4 466 254,06

4153

Ze zahraničí - 
přímý příjem od 
Evropské Unie

Dotace od Europa 
Cinemas (přímo MČ) 104 700 0 104 700 104 706,80 0,00 104 707

celkem položka 4153 104 700 0 104 700 104 706,80 0,00 104 706,80

celkem položky 4111, 4113, 4116, 4118, 4152 a 4153 10 513 411 800 10 251 898 700 261 513 100 10 503 675 760,57 10 242 252 196,44 261 423 564,13



v Kč

celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP

4211
Ministerstvo 
financí

98662

Podpora rozvoje a obnovy 
mat.-techn. základny 
regionálního školství 7 500 000 0 7 500 000 7 500 000,00 0,00 7 500 000,00

98858

Akce financované z 
rozhodnutí Poslanecké 
sněmovny Parlamentu - 
program č. 298220 1 200 000 0 1 200 000 1 199 949,64 0,00 1 199 949,64

celkem položka 4211 8 700 000 0 8 700 000 8 699 949,64 0,00 8 699 950

4213 SFŽP
90578 Doplatky-investice 753 900 0 753 900 753 900,00 0,00 753 900

0416 90877 OP životní prostředí (CZ) 5 156 900 705 200 4 451 700 5 156 916,45 705 197,52 4 451 718,93

SFDI

0321    0329 91628
Financování dopravní 
infrastruktury 129 073 000 129 073 000 0,00 91 275 016,38 91 275 016,38 0,00

Státní fond 
kinematografie

93566
Podpora kinematografie 
(přímo MČ) 300 000 0 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00

celkem položka 4213 135 283 800 129 778 200 5 505 600 97 485 832,83 91 980 213,90 5 505 618,93

4216

Ministerstvo 
životního 
prostředí

15825

Podpora zlepšování VH 
infrastruktury a snižování 
rizika povodní (EU) 5 640 700 5 640 700 0 5 640 663,38 5 640 663,38 0,00

15832

Podpora zlepšování kvality 
ovzduší a snižování emisí 
(CZ) 192 000 0 192 000 192 000,00 0,00 192 000,00

15 833

Podpora zlepšování kvality 
ovzduší a snižování emisí 
(EU) 13 083 400 0 13 083 400 13 083 415,40 0,00 13 083 415,40

INVESTIČNÍ TRANSFERY 

Skutečnost
Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel

Úpravy rozpočtu



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

4216 0416 0421    15835

Podpora udržitelného 
využívání zdroje energie 
(EU) 73 857 300 6 347 700 67 509 600 73 857 289,04 6 347 694,60 67 509 594,44

0216 0220 15839

Podpora zkvalitnění 
nakládání s odpady a 
odstraňování starých 
ekolog. zátěží (EU) 600 0 600 663,00 0,00 663,00

Ministerstvo pro 
místní rozvoj

0902 17848 OPPK (CZ) 18 212 000 18 212 000 0 18 212 000,00 18 212 000,00 0,00

0902 17856 OPPA (EU) 4 836 100 4 836 100 0 4 836 100,00 4 836 100,00 0,00

0902 17857 OPPK (EU) 244 426 000 244 426 000 0 244 426 000,00 244 426 000,00 0,00
Ministerstvo 
dopravy

0329 27902

Systém řízení a regulace 
městského silničního 
provozu v hl. m. Praze 
(EU) 304 406 100 304 406 100 0 304 406 193,25 304 406 193,25 0,00

Ministerstvo 
zemědělství

0284 29516

Úhrada investičních 
nákladů na zpracování 
osnov podle § 26 odst. 2 
lesního zákona 77 300 77 300 0 77 343,00 77 343,00 0,00

Ministerstvo 
kultury

0662 34544
Veřejné informační služby 
knihoven 116 000 116 000 0 116 000,00 116 000,00 0,00

celkem položka 4216 664 847 500 584 061 900 80 785 600 664 847 667,07 584 061 994,23 80 785 672,84



celek  vlastní HMP MČ HMP celek  vlastní HMP MČ HMP
Skutečnost

Položka Poskytovatel ORJ ÚZ Účel
Úpravy rozpočtu

4232

Od 
mezinárodních 
institucí

Projekt EPTA (přímo MČ 
Suchdol) 414 600 0 414 600 414 609,98 0,00 414 609,98

celkem položka 4232 414 600 0 414 600 414 609,98 0,00 414 609,98

4240
Státní finanční 
aktiva

0416 97572 Investiční dotace obcím 8 500 000 0 8 500 000 8 500 000,00 0,00 8 500 000,00

celkem položka 4240 8 500 000 0 8 500 000 8 500 000,00 0,00 8 500 000,00

celkem položky 4211, 4213, 4216, 4218 a 4240 817 745 900 713 840 100 103 905 800 779 948 059,52 676 042 208,13 103 905 851,39


	Ministerstvo dopravy
	Ministerstvo pro místní rozvoj
	Ministerstvo průmyslu a obchodu
	Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
	Ministerstvo práce a sociálních věcí
	Státní fond dopravní infrastruktury
	Přehled vrácených nevyčerpaných finančních prostředků rezortním ministerstvům a státním fondům:

	Celkem
	Celkem
	List1
	List1

